BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày     tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục
hành chính (Bộ phận Một cửa) theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông
trong giải quyết thủ tục hành chính tại cơ quan Bộ Giao thông vận tải

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 08 năm 2022 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Giao thông vận tải;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ
về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm
2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải
quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định
của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2330/QĐ-BGTVT ngày 31 tháng 10 năm 2018 của
Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc tổ chức Bộ phận Một cửa (Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính) theo cơ chế một cửa, một cửa
liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành
chính (Bộ phận Một cửa) theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết
thủ tục hành chính tại cơ quan Bộ Giao thông vận tải gồm các ông (bà) có tên sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx

2

1. Bà Nguyễn Thị Kiều Nguyệt - Phó Chánh Văn phòng Bộ - Trưởng Bộ
phận Một cửa;

2. Ông Nguyễn Văn Hiếu - Trưởng Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính -
Phó Trưởng Bộ phận Một cửa;

3. Bà Chu Thị Nhàn - Phó Trưởng Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính -
Công chức thường trực tại Bộ phận Một cửa;

4. Ông Đỗ Quang Thái - Chuyên viên chính Phòng Kiểm soát thủ tục hành
chính - Công chức thường trực tại Bộ phận Một cửa;

5. Ông Vũ Minh Thái - Chuyên viên Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính -
Công chức thường trực tại Bộ phận Một cửa;

6. Ông Nguyễn Việt Hưng - Chuyên viên Phòng Kiểm soát thủ tục hành
chính - Công chức thường trực tại Bộ phận Một cửa;

7. Bà Lương Lệ Mai - Chuyên viên Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính -
Công chức thường trực tại Bộ phận Một cửa;

8. Ông Trịnh Quang Trung - Chuyên viên chính Vụ Vận tải - Công chức
phối hợp tại Bộ phận Một cửa;

9. Bà Trương Minh Hòa - Chuyên viên chính Vụ Tổ chức cán bộ - Công
chức phối hợp tại Bộ phận Một cửa;

10. Bà Trương Thị Huyền - Chuyên viên Vụ Khoa học công nghệ và Môi
trường - Công chức phối hợp tại Bộ phận Một cửa.

11. Ông Lê Quốc Thắng - Chuyên viên chính Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông
- Công chức phối hợp tại Bộ phận Một cửa;

12. Ông Nguyễn Mạnh Thắng - Chuyên viên Vụ Kế hoạch đầu tư - Công
chức phối hợp tại Bộ phận Một cửa.

Điều 2. Bộ phận Một cửa hoạt động theo Quy chế tổ chức, hoạt động của
Bộ phận Một cửa theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục
hành chính tại cơ quan Bộ Giao thông vận tải.

Điều 3. Cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận Một cửa có trách nhiệm
thực hiện nhiệm vụ được giao và được hưởng chế độ hỗ trợ theo quy định của
pháp luật về kiểm soát thủ tục hành chính.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1088/QĐ-BGTVT ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận

3

tải về việc kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành
chính (Bộ phận Một cửa) theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết
thủ tục hành chính tại cơ quan Bộ Giao thông vận tải.

2. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Thủ trường các cơ quan, đơn
vị có liên quan, cá nhân nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Như Điều 4 (để thực hiện);
- Cổng TTĐT Bộ GTVT:
- Lưu: VT, VP (KSTTHC).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Danh Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T15:51:43+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Thị Kiều Nguyệt<nguyetntk@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T14:15:56+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Danh Huy<huymot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:16:27+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:16:32+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:16:37+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:26:16+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!